वित्तीय वर्ष 2049-20 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत अवकृष्ट वनों पर 
वृक्षारोपण, वनभूमि पर भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण, शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का 
रोपण तथा सीसल वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) के लिए कुल रू0 
608.424 लाख (छः: करोड़ आठ लाख बारह हजार चार सौ रूपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (07॥6 57 #]]ण7८7) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-33 ,// 207-23 / स्वी० व0प० राँची 
दिनांक 09.08.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो०बजट- 
33 / 2047- 40 /आ0 व0प० दिनांक 30.04.2049 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406-

[...]

03 - मजदूरी 

5० 8त्रीशा6 

989 500क्ञा6 : 6 70र६शश्ञा।00५ & 500 5035६२0#0॥ 0॥4॥३४0॥/60 0६5 | ५॥४०(१278) 

(छ७४श३। 5ाक्षा6 : ॥४०७ 

6 5 49 240604404580403 32204 छ6२+7५/.004 3,824,900.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

तो>जातियं #+२५॥१० ॥(७।॥७२ 5079 रुपये अडतीस लाख इक्कीस हजार 
नौसो 

404 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 98.7.0.00र7 99. 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ७0२१५४७ 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

588 386 

9(806 950श॥6 : #क्ता-0र59५।00 & 50॥ 0045६/२५87॥0॥ 004॥३07॥॥६0 70२89 (५।५0(278)

[...]

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

शांखा98 3तञाभा8 

9086 500७ : #70र5डश्ा।00 & 50॥ 00008877५७700 008 ।४0॥-657 #0₹२६87 00४0(4278) 

(श्लांशिक 8 #008 : ५७ 

23 5 49 240604404580323 32224 छाशनः५॥.004 362,300.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
0॥ कार्मिक ५//॥२००07 5॥9+१५७ रुपये तीन लाख बासठ हजार कह 

404 - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण . १३० 6 ७75, 5007 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 52८ >09/४:9/90/५४6 

03 - प्रशासनिक व्यय रे मार 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

उांज्ञाछ 38जरीभा।9 

9086 5"श७ : #कफ्ाःणार६5/५700 & 50॥ 02085६२५8।0॥8 004 ॥३0॥760 0२६७ 0/40(4278)